

## عنوان مقاله:

بررسی تاثیر سیاست های جسورانه مالیاتی برهمزمانی قیمت سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

## محل انتشار:

هفتمین کنفرانس بین المللی پژوهشهای نوین حسابداری، مدیریت و علوم انسانی در هزاره سوم (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

## نویسندگان:

سمیه کشفی مقدم - دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری، موسسه آموزش عالی مقدس اردبیلی، اردبیل، ایران

وحدت آقاجانی - گروه حسابداری، واحد اردبیل، دانشگاه آزاد اسلامی، اردبیل، ایران

سعید علیپور - گروه حسابداری، واحد اردبیل، دانشگاه آزاد اسلامی، اردبیل، ایران

## خلاصه مقاله:

هدف: هدف از این تحقیق بررسی تاثیر سیاست های جسورانه مالیاتی برهمزمانی قیمت سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد. روش شناسی: تحقیق حاضر از لحاظ هدف جزوه تحقیقات کاربردی است. از لحاظ ماهیت تحقیق از لحاظ ماهیت جزء تحقیقات مروری است. از لحاظ ماهیت داده ها از لحاظ ماهیت داده های تحقیق جزوه تحقیقات کمی است. به جهت بعد شناخت از نظر روش نیمه تجربی جزوه تحقیقات به روش نیمه تجربی بوده است. از نظر بعد زمان از نظر بعد زمان از لحاظ بعد زمان جزوه تحقیقات گذشته نگری باشد. از نظر طول مدت زمان از نظر طول مدت زمان از لحاظ طول مدت زمان تحقیق جزء روش ترکیبی می باشد. جامعه آماری تحقیق حاضر شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران می باشد که پس از حذف محدودیت ها ۱۱ شرکت به عنوان نمونه آماری انتخاب شدند. بازه زمانی مورد بررسی بینسالهای ۱۳۹۰ الی ۱۳۹۸ می باشد. یافته ها: امروزه مالیات به عنوان اصلی ترین ابزار کسب درآمد برای دولت ها جهت رسیدن به اهداف اقتصادی اجتماعی مطرح است. گسترش و تنوع فعالیت های اقتصادی و همچنین نقش فزاینده دولت ها در ایجاد و گسترش خدمات عمومی، تامین اجتماعی و گسترش تعهدات دولت در عرصه های اقتصادی و اجتماعی و تلاش در جهت تحقق رشد اقتصادی و توزیع عادلانه درآمد، پرداخت و دریافت مالیات را به مثال های مهم و موثر تبدیل نموده است. نتایج: براساس نتایج فرضیه فرعی اول تحقیق، بیانگر این است که نرخ موثر مالیاتی برهم زمانی قیمت سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران تاثیر معناداری دارد. همچنین نتایج حاصل از فرضیه فرعی دوم تحقیق حاکی از این است که تفاوت دفتری مالیات برهم زمانی قیمت سهام شرکت های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران تاثیر معناداری دارد.

## کلمات کلیدی:

سیاست های جسورانه مالیاتی، همزمانی قیمت سهام

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1303660>

